Pagina 1 e 3 RTVC

cesoLucion e, 409 — 201 5

(7 de septiembre de 2015)

Por la cual se adjudica el proceso de Invitacion Abierta No, 21 de 2015, cuyo objeto es “Contratar los servicios
de fransmision via streaming asi como el montaje, desmontaje, alguiler y operacion de equipos técnicos para
fa produccion de piezas audiovisuales de Canal Senal Institucional.”

LA SUBGERENTE DE TELEVISION DE RADIO TELEVISION NACIONAL DE
COLOMBIA

En ejercicio de sus facultades legales y en especial en las conferidas en la Resolucion No. 099 del 27 de
febrero de 2015 en su articulo primero y en desarrollo de lo dispuesto en el articulo 11 de la ley 80 de 1993, la
ley 1150 de 2007, v

CONSIDERANDO

Que de conformidad con las consideraciones de la Resolucion Mo. 374 del 12 de agosto de 2015, se dio
apertura a la Invitacion Abierta No. 21 de 2015,

Que el presupuesto del presente proceso de seleccion asciende a la suma de QUINIENTOS MILLONES DE
PESOS MICTE ($500.000.000) . incluido IVA.

Cue en cumplimiento del cronograma de actividades de [a Invitacion abierta No. 21 de 2015, el dia 24 de
agosto de 2015 a las 11:.00 am en las instalaciones de Radio Television Nacional de Colombia se llevo a
cabo la diligencia de presentacion de propuestas y cierre del proceso, dejandose constancia de este hecho,
asi como de la presentacion y apertura de sobres contentivos de siete (7) propuestas presentadas y que se

relacionan a continuacion:
N° INTERESADO QUIEN ENTREGA LA PROPUESTA | HORA'Y FECHA DE ENTREGA
1| ENETRES COLOMEIA SAS TERESA SATIGUERO ESPITIA | 21 de agosto de 2015 11:10 a.m,
2 | CG PRODUCCIONES Y EVENTOSSAS | PATRICIA OSPINA 24 de agosto de 2015 09:46 a.m.
3| PIXEL MEDIA SAS _ NATALIA ALVAREZ 24 de agosto de 2015 10:05 a.m.
4 | MEDIASTREAM COLOMBIA_ LAURA HERNANDEZ 24 de agosto de 2015 10:11 a.m.
5 |  ORGANIZACION AXON360 SAS GILBERTO GARCIA 24 de agosto de 2015 1jj_3D am.
B SPORTSAT S.A. PEDRO VICENTE FIERRO LAGUNA | 24 de agosto de 2015 10:33 a.m.
7 | MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS CAROLINA ROMERO 24 de agosto de 2015 10:38 a.m,
Que de conformidad con las fechas planteadas en el cronograma del proceso, el comité evaluador procedio
con la verificacion de las ofertas presentadas.
Que en cumplimietnto del crenograma del proceso invitacion abierta 21 de 2015, el dia 31 de agosto de 2015
fue publicado en la pagina web de la entidad www.rtvc.qov.co el informe de evaluacion, el cual amojo el
siguiente resultado:
B VERIFICACION | PUNTAJE PUNTAJE | ountase
N OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION | EVALUACION TOTAL
| HABILITANTES | TECNICA | ECONOMICA
1 | ENETRES COLOMBIA SAS NO CUMPLE N/A N/A NIA
g [ WO FRDDUGC'&'SES R | CUMPLE 100 PUNTOS | 850 PUNTOS | 950 PUNTOS
3 PIXEL MEDIA SAS | CUMPLE 100 PUNTOS | 500 PUNTOS | 600 PUNTOS
= — e — S e — e — d
4 MEDIASTREAM COLOMBIA RECHAZADO
e o S e ] S
5 l ORGANIZACION AXON360 SAS NO CUMPLE MIA MNIA | WA
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6 | SPORTSAT S.A.
4 MULTISTREAM LATINOAMERICA ‘
SAS

NO CUMPLE ‘ N/A

CUMPLE

‘ 100 PUNTOS

NIA ‘ NIA

600 PUNTOS | 700 PUNTOS

Que el termino de traslado del informe de evaluacion, de conformidad con lo previsto en el documento de
reglas de participacion de la invitacion abierta N°® 21 de 2015, fue de tres (3) dias habiles, del 1 al 3 de

septiembre de 2015.

Que en el término de traslado del informe de evaluacion se presentaron observaciones al mismo por parte de
los oferentes ORGANIZACION AXON360 SAS y SPORTSAT S.A., observaciones gue se resolvieron
mediante documento de respuestas publicado en la pagina web de la entidad www.rtvc.aov co el dia 7 de

septiembre de 2015.

Cue en virtud de las observaciones formuladas al informe de evaluacidn, el comité evaluador valord
nuevamente las ofertas presentadas, obteniendo como resultado un cambio en el informe de evaluacion
inicialmente publicado, respecto a la evaluacion técnica; resultado que fue publicado en la pagina web de la

entidad www rtve.gov.co en dia 7 de septiembre de 2015, y que arroja como resultado el siguiente:

VERIFICACION PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
Ne OFERENTE REQUISITOS EVALUACION | EVALUACION TOTAL
HABILITANTES TECNICA | ECONOMICA
1 ENETRES COLOMBIA SAS NO CUMPLE NIA N/A NJA
2 | B PRGE’UC':'ST:S YEVENTOS | \ocumpLE N/A N/A NIA
3 PIXEL MEDIA SAS CUMPLE 100 PUNTOS | 800 PUNTOS | 850 PUNTOS
4 MEDIASTREAM COLOMBIA RECHAZADO
5 ORGANIZACION AXON360 SAS NO CUMPLE NJA NIA N/A
6 SPORTSAT S.A. NO CUMPLE N/A NIA NIA
7 | MULTIST RE""MSIJ;:";’"GAMER‘C“ CUMPLE 100 PUNTOS | 750 PUNTOS | 900 PUNTOS

Que la justificacion de los cambios realizados al informe de evaluacion, se encuentra plasmada en el
documento de respuestas a las observaciones al informe de evaluacion publicado en la pagina web de la
entidad www. rtvc gov.co en dia 7 de septiembre de 2015, asi como en los soportes del mismo publicados el

mismo dia,

Que de acuerdo con el resultado de la evaluacion, y teniendo en cuenta que el proponente MULTISTREAM
LATINOAMERICA SAS cumple con los requisitos juridicos, técnicos y financieros establecidos en el proceso,
obtuvo un puntaje de 900 puntos sobre 1000 posibles y se encuentra en primer lugar de elegibilidad, el comité
evaluador recomienda a la Subgerente de Television de RTVC adjudicar el proceso de invitacion abierta 21 de

2015 a éste,

En consecuencia la Subgerente de Television de RTVC

Senal o
Colambia “xe

RTVC

P DO 0

ran b

“raefaicilo

o

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur Amarica. Teldfanes: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 www, rtve.gov.co



- RTVC

1 0 - -
Continuaciin Resolucidn N éa - 2 U 1 5 por o cual se adipdica of proceso de inwtocion abiera N 27 de

2015
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de invitacion abierta 21 de 2015 cuyo objeto es "Contratar los
servicios de transmision via streaming asi como el monigje, desmontaje, alquiler y operacion de equipos
lécnicos para la produccion de piezas audiovisuales de Canal Seflal Institucional” a la sociedad
MULTISTREAM LATINOAMERICA SAS, identificada con NIT N° 900.207.195-2, por un valor total de
QUINIIENTOS MILLONES DE PESOS MICTE ($500.000.000) . incluido IVA,

ARTICULO SEGUNDO: Notificar personalmente al proponente adjudicatario la presente decision, en los
términos establecidos por el articulo 67 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo (Ley 1437 de 2011).

ARTICULO TERCERO: Contra la presente resolucion no procede recurso alguno, en los términos del articulo
77 de la Ley 80 de 1993.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion,

Dada en Bogota D.C, alos 7 dias del mes de septiembre de 2015.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

DRIANA LOPEZ CORREA
Subgerente de Television

Apobd: Ofr Mercodes Dugue Brave / Jefe de la Oficing Asegora Jurrd.cuﬂ‘p&-’
Ruowvist: Mury dof pilar Vera Virgas / Coordinadora do Procosos de Soiood
Proyectd: Jairo Moveno Abogado Procesos de Seoccion
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